
BOE núm. 198 Miércoles 19 agosto 1998 13401

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Sobres con destino

a la Dirección Provincial de la Tesorería General
de la Seguridad Social de Barcelona.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 129, de 30 de mayo de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
6.400.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de julio de 1998.
b) Contratista: «Grupo Tompla sobre Exprés,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.359.710 pesetas.

Barcelona, 27 de julio de 1998.—La Directora pro-
vincial, María Isabel Martínez Jensen.—&42.930-E.

Resolución de la Dirección Provincial de la
Tesorería General de la Seguridad Social
en Tarragona por la que se convoca el con-
curso público 1/98, para la adjudicación de
las obras de reforma del sistema de cale-
facción en el edificio sede de esta Dirección
Provincial.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social. Dirección Provincial de Tarragona.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría Provincial, Sección de Administración y
Patrimonio.

c) Número de expediente: 1/98.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de reforma de
la instalación del sistema de calefacción centralizado
en el edificio sede de la Dirección Provincial.

b) Lugar de ejecución: Tarragona (rambla Nova,
82, planta semisótano).

c) Plazo de ejecución (meses): Uno.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
5.271.734 pesetas.

5. Garantía provisional: 105.435 pesetas (2 por
100 del presupuesto de licitación).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

b) Domicilio: Rambla Nova, 82, 3.o, 2.a

c) Localidad y código postal: Tarragona, 43003.
d) Teléfono: 977 24 11 02.
e) Fax: 977 23 45 95.
f) Fecha límite de obtención de documentación

e información: El día que se cumplan veintiséis días
naturales contados a partir del siguiente al de la
publicación del presente anuncio.

7. Requisitos específicos del contratista: Los
determinados en el pliego de cláusulas administra-
tivas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: El veintiseisavo
día natural contado a partir del siguiente al de la
publicación del presente anuncio.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: En el Registro General de la Direc-
ción Provincial de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social, de Tarragona.

2.a Domicilio: Rambla Nova, 82, 3.a, 2.a

3.a Localidad y código postal: Tarragona, 43003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Ninguna.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección Provincial de la Tesorería
General de la Seguridad Social de Tarragona.

b) Domicilio: Rambla Nova, 82, 3.o, 1.a

c) Localidad: Tarragona, 43003.
d) Fecha: Decimoquinto día natural (o el primer

día hábil, siguiente si aquel fuera sábado o festivo),
siguiente a la finalización del plazo de presentación
de ofertas.

e) Hora: Diez.

10. Gastos de anuncio: El importe de la publi-
cación de esta Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado» será por cuenta de la empresa adju-
dicataria.

Tarragona, 27 de julio de 1998.—El Director pro-
vincial, Pablo Martín-Sanz García.—&43.016.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución del Área 11 de Atención Primaria
de Madrid por la que se hace pública la
adjudicación de los concursos números
CA/11/37/98/SU y CA/11/38/98/SU.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: 11

Área Sanitaria de Atención Primaria.
c) Número de expedientes: CA/11/37/98/SU y

CA/11/38/98/SU.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: CA/11/37/98/SU: Sumi-
nistro de instrumental y pequeño utillaje.

CA/11/38/98/SU: Suministro de material dese-
chable de un solo uso.

c) Fecha de publicación del anuncio de licita-
ción en el «Boletín Oficial del Estado»: 11 de junio
de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:

CA/11/37/98/SU: Importe total, 4.024.265 pese-
tas.

CA/11/38/98/SU: Importe total, 11.570.140
pesetas.

5. Empresas adjudicatarias:

CA/11/37/98/SU:

«Reimedical, Sociedad Limitada»: 986.135 pese-
tas.

Galerías Sanitarias: 728.389 pesetas.
Servicio Integral Hospitalario: 116.541 pesetas.
«Salvador Navarro, Sociedad Anónima»: 156.870

pesetas.

«Boss Medical, Sociedad Limitada»: 623.675 pese-
tas.

Queralto Rosal e Hijos: 399.960 pesetas.

CA/11/38/98/SU: Becton Dickinson, 9.904.400
pesetas.

Madrid, 6 de agosto de 1998.—El Director Geren-
te, Alfonso Jiménez Palacios.—&42.938.

Resolución del Área 11 de Atención Primaria
de Madrid por la que se hace pública la
adjudicación del concurso número
CA/11/39/98/SU.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: 11

Área Sanitaria de Atención Primaria.
c) Número de expediente: CA/11/39/98/SU.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: CA/11/39/98/SU: Sumi-
nistro de equipos y material informático.

c) Fecha de publicación del anuncio de licita-
ción en el «Boletín Oficial del Estado»: 26 de junio
de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 25.260.684
pesetas.

5. Empresas adjudicatarias:

«Dinsa, Sociedad Anónima»: 9.577.700 pesetas.
«Dell Computer, Sociedad Anónima»: 7.867.000

pesetas.
Raxon Informática: 2.715.588 pesetas.
«Bull España, Sociedad Anónima»: 716.360 pese-

tas.

Madrid, 7 de agosto de 1998.—El Director Geren-
te, Alfonso Jiménez Palacios.—&42.940.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Nacional de la Salud de La Rioja por
la que se adjudica el concurso para adqui-
sición de vacunas. Expediente C4/1998.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección Provincial del Instituto
Nacional de la Salud en La Rioja.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría Provincial.

c) Número de expediente: C4/1998.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de vacu-

nas
c) Boletín y fecha de publicación del anuncio

de licitación: número 80, de 3 de abril de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
28.922.500 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de junio de 1998.
b) Contratistas:
«Instituto Berna de España, Sociedad Anónima»:

El lote número 2, por importe de 20.810.000 pese-
tas, y el lote número 4, por importe de 2.830.000
pesetas.



13402 Miércoles 19 agosto 1998 BOE núm. 198

Laboratorios Alcalá-Farma: El lote número 5, por
importe de 437.000 pesetas, y el lote número 6,
por importe 495.040 pesetas.

Lotes desiertos: Números 1, 3 y 7.

Logroño, 4 de agosto de 1998.—La Directora pro-
vincial.—&42.908-E.

Resolución de la Gerencia de Atención Espe-
cializada del Área Sanitaria III de Asturias
(Hospital «San Agustín» de Avilés»), por la
que se hace pública la adjudicación defi-
nitiva del concurso de referencia.

A los efectos previstos en el artículo 94 de la
Ley de Contratos de las Administraciones Públicas,
y una vez resuelto el concurso abierto número
1998-0-0013, reactivos para técnicas analíticas, con-
vocado el 30 de marzo de 1998, en el «Boletín
Oficial del Estado» número 76, se hace pública la
adjudicación definitiva a las firmas comerciales que
se indican:

«Boehringer Mannheim, Sociedad Anónima», lote
número 1, por un importe de 48.635.745 pesetas.

«Chirón España, Sociedad Anónima», lote núme-
ro 2, por un importe de 2.060.713 pesetas.

«Boehringer Mannheim, Sociedad Anónima», lote
número 3, por un importe de 2.809.710 pesetas.

«Boehringer Mannheim, Sociedad Anónima», lote
número 4, por un importe de 15.068.160 pesetas.

«Beckman Instruments, Sociedad Anónima», lote
número 5, por un importe de 2.983.769 pesetas.

«Beckman Instruments, Sociedad Anónima», lote
número 6, por un importe de 4.219.850 pesetas.

Avilés, 7 de agosto de 1998.—La Directora Geren-
te, María Teresa Iglesias García.—&42.906-E.

Resolución de la Gerencia de Atención Espe-
cializada del Área Sanitaria III de Asturias
(Hospital «San Agustín», de Avilés), por la
que se anuncian concursos de suministros.

1. Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
Dependencia: Hospital «San Agustín» de Avilés.
2. Objeto de los contratos:

Concurso abierto número 1998-0-0019, suminis-
tro de instrumental y pequeño utillaje clínico.

Presupuesto de licitación: 7.825.000 pesetas.
Concurso abierto número 1998-0-0020, suminis-

tro de prótesis: Marcapasos unicamerales y bica-
merales.

Presupuesto de licitación: 23.205.000 pesetas.
Concurso abierto número 1998-0-0021, ecógrafo

radiología general, Plan de Montaje 1998.
Presupuesto de licitación: 13.000.000 de pesetas.
Concurso abierto número 1998-0-0022, suminis-

tro de aparatos médico-asistenciales: Respirador
volumétrico (UCI), ecógrafo altas prestaciones, tec-
nología digital (Ginecología), equipo esterilización
(Digestivo) y respirador portátil.

Presupuesto de licitación: 18.000.000 de pesetas.
Concurso abierto número 1998-0-0023, suminis-

tro de aparatos médico-asistenciales: Electroence-
falógrafo portátil (Neurología), procesador automá-
tico para tinciones histología y citología y pletis-
mógrafo y aparato de medida de difusión (Neu-
mología), Plan de Necesidades 1998.

Presupuesto de licitación: 16.000.000 de pesetas.

3. Tramitación, procedimiento y forma:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Garantías provisionales: Los licitadores a los
anteriores concursos quedan exentos de la cons-
titución de la garantía provisional.

5. Obtención de la documentación e informa-
ción: Hospital San Agustín. Suministros. Camino
de Heros, número 4, 33400 Aviles (Asturias), telé-
fono 985 12 30 05, fax 985 12 30 09.

6. Fecha límite para la presentación de ofertas:
Hasta el vigésimo sexto día natural, contado a partir
del siguiente al de la publicación de este anuncio
en el «Boletín Oficial del Estado».

Documentación a presentar: La estipulada en los
pliegos.

Lugar de presentación: El señalado en el punto
5, en el Registro General.

7. Fecha de apertura de las ofertas: La docu-
mentación de los sobres A y B, el sexto día hábil
siguiente al del cierre de presentación de las ofertas;
a las once horas, en la Sala de Juntas del hospital.

8. Gastos de anuncios: Por cuenta de las firmas
comerciales adjudicatarias.

La notificación de las adjudicaciones a los par-
ticipantes en la licitación, se hará efectiva a través
de la publicación de las mismas en el tablón de
anuncios del hospital.

Avilés, 7 de agosto de 1998.—La Directora Geren-
te, María Teresa Iglesias García.—&42.849.

Resolución del Hospital de Alcañiz (Teruel)
por la que se anuncia la adjudicación de
los concursos por procedimiento abierto que
se citan.

Concu r s o po r p r o c ed im i en t o ab i e r t o
C.P.A. 1/98. Material de laboratorio (reactivos y
desechable), convocado en el «Boletín Oficial del
Estado» número 94, de fecha 20 de abril, con pre-
supuesto de licitación de 8.500.000 pesetas, se adju-
dicó por resolución del órgano de contratación de
este hospital de 7 de julio de 1998, por importe
de 6.252.532 pesetas, a las siguientes empresas:

«Beortek, Sociedad Anónima»: 105.000 pesetas.
«Biomerieus, Sociedad Anónima», 355.722 pese-

tas.
«Comercial Quimilabor, Sociedad Anónima»,

568.000 pesetas.
«Comercial Rafer, Sociedad Limitada» 3.052.000

pesetas.
«Merck Farma y Química, Sociedad Anónima»,

388.800 pesetas.
«Oxoid, Sociedad Anónima», 925.000 pesetas.
«Química Farmacéutica Bayer, Sociedad Anóni-

ma», 301.000 pesetas.
«Solanas Julvez, Javier», 557.010 pesetas.
Concu r s o po r p r o c ed im i en t o ab i e r t o

C.P.A. 2/98. Material sanitario desechable convo-
cado en el «Boletín Oficial del Estado» número 94,
de fecha 20 de abril, con un presupuesto de licitación
de 34.000.000 de pesetas, se adjudicó por resolución
del órgano de contratación de este hospital de 7
de julio de 1998, por importe de 26.376.393 pesetas,
a las siguientes empresas:

«3M España, Sociedad Anónima»: 1.925.761
pesetas.

«Amebil, Sociedad Anónima», 330.930 pesetas.
«Auto Suture España, Sociedad Anónima»,

240.000 pesetas.
«Baxter, Sociedad Anónima», 3.995.300 pesetas.
«Beiersdorf, Sociedad Anónima», 912.810 pese-

tas.
«B. Braun Dexon, Sociedad Anónima», 555.430

pesetas.
«B. Braun Médical, Sociedad Anónima»,

3.290.000 pesetas.
«S.E. Carburos Metálicos, Sociedad Anónima»,

1.083.300 pesetas.
«Comercial Dispotex, Sociedad Anónima»,

69.910 pesetas.
«Comercial Quimilabor, Sociedad Anónima»,

187.500 pesetas.
«Comercial Rafer, Sociedad Limitada» 840.000

pesetas.
«Crivel, Sociedad Anónima», 554.040 pesetas.
«El Corte Inglés, Sociedad Anónima», 113.400

pesetas.
«Gaspunt, Sociedad Anónima», 721.838 pesetas.
«Indas, Sociedad Anónima», 2.353.500 pesetas.
«Izasa, Sociedad Anónima», 334.680 pesetas.

«Jesús Sánchez Serrano, Sociedad Limitada»,
98.000 pesetas.

«Johnson & Johnson, Sociedad Anónima»,
1.341.309 pesetas.

«José Collado, Sociedad Anónima», 622.750 pese-
tas.

«Laboratorios Unitex-Hartmann, Sociedad Anó-
nima», 677.483 pesetas.

«S.C.A. Molnlycke, Sociedad Anónima»,
2.003.212 pesetas.

«Ohmeda, Sociedad Anónima», 210.000 pesetas.
«Oiarso S. Coop. Bexen», 54.600 pesetas.
«Porges, Sociedad Limitada», 310.725 pesetas.
«Prim, Sociedad Anónima», 331.200 pesetas.
«Productos Clinics, Sociedad Anónima», 36.000

pesetas.
«Productos Palex, Sociedad Anónima» 149.250

pesetas.
«Smith & Nephew, Sociedad Anónima», 429.802

pesetas.
«Suministros Médicos Sanitarios, Sociedad Anó-

nima», 922.000 pesetas.
«Técnicas Médicas Mab, Sociedad Anónima»,

210.469 pesetas.
«Textil Planas Oliveras, Sociedad Anónima»,

1.471.194 pesetas.
Concurso por procedimiento abierto C.P.A. 3/98:

Mantenimiento de aparatos de electromedicina con-
vocado en el «Boletín Oficial del Estado» número
94, de fecha 20 de abril, con presupuesto de lici-
tación 5.000.000 de pesetas, se adjudicó por reso-
lución del Órgano de Contratación de este hospital,
de 17 de junio de 1998, por importe de 4.502.700
pesetas, a la empresa «Eulen, Sociedad Anónima».

Alcañiz, 4 de agosto de 1998.—La Directora
Gerente , Mar ía Ánge les Alcutén Pesca -
dor.—42.881-E.

Resolución del Hospital de Alcañiz (Teruel)
por la que se anuncia la adjudicación del
concurso por procedimiento abierto CPA
4/98.

Convocado en el «Boletín Oficial del Estado»
número 121, de 21 de mayo, para la elaboración
del plan estratégico y plan de calidad del hospital
de Alcañiz.

Por resolución del órgano de contratación de este
hospital de fecha 7 de julio de 1998, se acuerda
adjudicar el concurso de procedimiento abierto
CPA 4/98, en favor de la firma «Ingeniería del
Conocimiento, Sociedad Anónima», por un importe
de 7.225.000 pesetas.

Alcañiz, 4 de agosto de 1998.—La Directora
Gerente , Mar ía Ánge les Alcutén Pesca -
dor.—&42.883-E.

Resolución del Hospital Central de Asturias por
la que se hace pública la adjudicación del
concurso que se cita. Expediente 33/98.006.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Central de Asturias.
c) Número de expediente: 33/98.006.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de

equipos de electromedicina.
c) Lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 22 de abril de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


